
                          

 

 
 
 

 „NĀKOTNES PILSĒTAS SPĒLE” 
Nāc, izmēri savu radošuma līmeni un apgūsti metodes tā savaldīšanai! 

 

Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā projekta 1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/083/023 ‘’Teritorijas 

attīstības dokumentu izstrāde – Durbes novada pašvaldības administratīvās un attīstības 

kapacitātes stiprinātājs’’ ietvaros 
 

Lieģu kultūras namā Parka ielā 2, Lieģi, Tadaiķu pagasts, šā gada 14.-15.decembrī (plkst. 
9:00 – 16:30) notiks situācijas analīzes un ideju radīšanas - Nākotnes pilsētas spēle „Radoši 
risinājumi Durbes novada attīstībai”. 
 
Nākotnes pilsētas spēli rīko Durbes novada pašvaldība sadarbībā ar Britu padomi un biedrību 
„Zināšanu un inovācijas sabiedrība”. Tās rezultāti tiks izmantoti Durbes novada attīstības programmas 
izstrādē.  
Spēles ietvaros tiks meklētas atbildes uz jautājumu kādu mēs visi kopā vēlamies nākotnē redzēt 
Durbes novada pašvaldību. Meklēsim radošus un finansiāli neietilpīgus risinājumus kā izmantot tās 
izglītības attīstībai, nelauksaimnieciskās uzņēmējdarbības attīstībai un jauniešu interešu un vēlmju 
attīstībai Durbes novadā.  Spēle tiek izmantota kā mūsdienīgs sabiedriskās apspriešanas instruments, 
kas palīdzēs pašvaldībai saņemt vietējo iedzīvotāju skatījumu par izglītības iestāžu attīstību, jauniem 
uzņēmējdarbības virzieniem un jauniešu iniciatīvu attīstību novadā. Spēle veidota uz sāncensības 
principa – komandas sacentīsies par labākās idejas izstrādi. 

“Nākotnes pilsētas spēle” ir Britu padomes un pilsētplānošanas jomā atzītu Lielbritānijas organizāciju 
izstrādāta interaktīva metodoloģija darbam komandās, lai veicinātu jaunu, radošu domāšanu un rīcību, 
kas uzlabotu dzīves kvalitāti kā pilsētās, tā arī reģionos un lauku apvidos. Šāda veida spēles jau ir 
sekmīgi izspēlētas vairākās pilsētās Eiropā un Austrumāzijā. Spēle veiksmīgi tiek īstenota dažādās 
pasaules valstīs un kopš 2009.gada – vairāk kā 15 Latvijas pilsētās – Rīgā, Cēsīs, Liepājā, Valmierā, 
Jelgavā, Jūrmalā, Daugavpilī, Ventspilī, Rēzeknē, Talsos, Valkā, Beverīnā, Salaspilī, Viesītē, Apē, 
Dundagā, Krustpilī un citur. Spēle ir pozitīvi pārsteigusi vairāku pilsētu pašvaldības un iedzīvotājus, 
parādot, ka ikkatrā pilsētā dzīvo radoši cilvēki, kuriem rūp savs novads un, pārspriežot savu viedokli ar 
domubiedriem, ir iespējams uzlabot savu apkārtējo dzīves vidi.  
 
Spēles dalībnieku ieguvums: iespēja aktīvi līdzdarboties un sniegt savu ieguldījumu pašvaldības 
attīstības plānošanā, vienlaikus tuvāk iepazīt arī citus sabiedriski aktīvus novada pārstāvjus. Tiks 
iegūtas jaunas prasmes un zināšanas radošu ideju izstrādē, formulēšanā, pasniegšanā un 
pilnveidošanā, kas ne tikai palīdzēs turpmākajā dalībnieku saskarsmē ar pašvaldību, sniedzot 
priekšlikumus dažādu jautājumu risināšanā, bet arī sekmēs dalībnieku profesionālo iemaņu 
pilnveidošanos un to pielietojumu ikdienā. 
 


